
UCHWAŁA NR LXXIII/1481/2023
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 16 marca 2023 r.

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru
Funkcjonalnego 2030+ oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu

strategii, w tym trybu konsultacji

Na podstawie art. lOe ust. l, art. lOf ust. l, art. lOg ust. l i 4 i art. 18 ust. 2 pkt 12) ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. póz. 559, ze zm.), art. 3 ust. 3 i art. 6 ust. 3 oraz
art. 9 pkt 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2021 r.
póz. 1057) oraz art. 34 ust. 6 pkt. 2-3, ust. 9 i ust. 11 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji
zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, uchwala się, co
następuje:

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru
Funkcjonalnego 2030+ zawierającej elementy strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (Plan
Działań ZIT).

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego
Obszaru Funkcjonalnego 2030+, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr l do niniejszej uchwały.

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego
Obszaru Funkcjonalnego 2030+, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§ 5. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Świętokrzyskiego.

Przewodnicząi
Kieł'

Jarosław Kąryś

Id: BF8EAEC5-B679-420F-B857-AFFF3440DB2F. Uchwalony Strona l



Załącznik Nr l do uchwały Nr LXXIII/1481/2023

Rady Miasta Kielce

z dnia 16 marca 2023 r.

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru
Funkcjonalnego 2030+, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia

2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego
Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego 2030+, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, powinna uwzględniać wszystkie akty
prawne mające wpływ na jej przebieg, w tym ustawę z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki
rozwoju (t.j. Dz. U. z 2021 r. póz. 1057), ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
2022 r. póz. 559), ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U.
z 2022 r. póz. 1029 ze zm.) oraz ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych
ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. 2022 póz. 1079).

2. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru
Funkcjonalnego 2030+ składają się w szczególności:

1) opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, przygotowanej
na potrzeby strategii;

2) wypracowanie założeń programowych Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru
Funkcjonalnego 2030+, określenie celów i kierunków działań oraz oczekiwanych rezultatów i wskaźników;

3) wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego
Obszaru Funkcjonalnego 2030+, określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej obszaru
funkcjonalnego wraz z ustaleniami i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki
przestrzennej w obszarze funkcjonalnym, charakterystyka obszarów strategicznej interwencji zawartych
w strategii rozwoju województwa i fakultatywnie określenie obszarów strategicznej interwencji obszaru
funkcjonalnego, wraz z zakresem planowanych działań.

3. Wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru
Funkcjonalnego 2030+;

1) określenie systemu realizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego
203 0+, w tym wytycznych do sporządzania dokumentów wykonawczych;

2) określenie ram finansowych i źródeł finansowania.

4. Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego 2030+,
zgodnie z przepisami, standardem i spójnego z wytycznymi dokumentów nadrzędnych.

5. Opracowanie Planu Działań ZIT.

6. Sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego
Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego 2030+, zawierającej informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na
środowisko.

7. Konsultacje projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego 2030+ -
projekt strategii podlega konsultacjom w szczególności z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi
partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gminy, a także z właściwym dyrektorem regionalnego
zarządu gospodarki wodnej Państwowego Wodnego Wody Polskie:

Id: BF8EAEC5-B679-420F-B857-AFFF3440DB2F. Uchwalony Strona l



1) ogłoszenie co najmniej na stronie internetowej gmin informacji o konsultacjach, terminie i sposobie
przekazywania uwag do projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego
2030+ oraz terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych;

2) przeprowadzenie konsultacji;

3) przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, zawierającego w szczególności
ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem, oraz jego publikacja co najmniej na
stronie internetowej gmin.

8. Przeprowadzenie ewaluacji ex ante trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji
Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego 2030+.

9. Opiniowanie projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego 2030+ -
przekazanie projektu strategii zarządowi województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu
uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej
w województwie określonych w strategii rozwoju województwa oraz w celu wydania opinii w zakresie
możliwości finansowania strategii w ramach programu regionalnego (dot. Planu Działań ZIT).

10. Opiniowanie projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego 2030+
przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej pod względem zgodności z umową partnerstwa (dot. Planu
Działań ZIT).

11. Opracowanie ostatecznej wersji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru
Funkcjonalnego 2030+.

12. Przyjęcie Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego 2030+ w drodze
uchwał Rad Gmin KOF.

Id: BF8EAEC5-B679-420F-B857-AFFF3440DB2F. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIII/1481/2023

Rady Miasta Kielce

z dnia 16 marca 2023 r.

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru
Funkcjonalnego 2030+

Lp.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Termin

IV kwartał 2022

I kwartał 2023

II kwartał 2023

II / III kwartał 2023

Do 8 sierpnia 2023

III / IV kwartał 2023

Do 8 listopada 2023

Zadanie

Prace diagnostyczne
Część postulaty wna Strategii ponadlokalnej:
'cele strategiczne rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym;
•kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych;
'oczekiwane rezultaty planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym,
oraz wskaźniki ich osiągnięcia;
Model funkcjonalno-przestrzenny:
'model struktury funkcjonalno-przestrzennej KOF (stanowi zadanie nr 2);
' ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki
przestrzennej na obszarze KOF;
'obszary strategicznej interwencji kluczowe dla gmin KOF, jeżeli takie
zidentyfikowano, wraz z zakresem planowanych działań;
Spójność Strategii rozwoju ponadlokalnego ze Strategią Rozwoju Województwa, w
tym:
'obszary strategicznej interwencji określone w „Strategii Rozwoju Województwa
Świętokrzyskiego", wraz z zakresem planowanych działań;
System zarządzania realizacją Strategii rozwoju ponadlokalnego, w tym:
'system realizacji Strategii KOF, w tym wytyczne do sporządzania dokumentów
wykonawczych;
• ramy finansowe i źródła finansowania.
Tworzenie listy projektów do Planu Działań ZIT.
Opracowanie Planu Działań ZIT.
Opracowanie prognozy oddziaływania na środowisko dla projektu Strategii rozwoju
ponadlokalnego, wraz z załącznikiem Planem Działań ZIT.
Konsultacje społeczne projektu Strategii rozwoju ponadlokalnego wraz z Planem
Działań ZIT oraz Prognozą oddziaływania na środowisko.
Ewaluacja trafności (ex ante), przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji
projektu Strategii KOF.
Opracowanie raportu z konsultacji społecznych oraz naniesienie stosownych uwag
do opracowanych dokumentów.
Opracowanie podsumowania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko i
informacji, o których mowa w art. 55 ustawy ooś.
Opiniowanie projektu Strategii rozwoju ponadlokalnego wraz z Planem Działań ZIT
przez stosowne instytucje.
Przekazanie ostatecznych produktów zamówienia.
Prezentacja Strategii rozwoju ponadlokalnego wraz z Planem Działań ZIT na
spotkaniu Komitetu Sterującego Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego, na sesjach
wszystkich Rad Gmin KOF, na Komisjach Rady Miasta Kielce.
Zakończenie realizacji projektu.

Harmonogram ma charakter ramowy i może ulec zmianie m.in. z uwagi na wyniki konsultacji
i opiniowania, oraz inne nieprzewidywalne okoliczności.

Id: BF8EAEC5-B679-420F-B857-AFFF3440DB2F. Uchwalony Strona l


